Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 267/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer

o envio de ofício ao DMAES solicitando informar a esta Casa quais providências

foram tomadas com fins de solucionar o problema relacionado ao esgoto que está

correndo a céu aberto na avenida Constantino Trivelato, na saída do Presídio.

Se não foi realizada ainda intervenção no local, solicita-se informar qual a

data prevista para realizar o serviço de reparo da rede de esgoto.

Ponte Nova - MG, 24 de novembro de 2021.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador - PTB